
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 29 del 6 giugno  2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 29 del 6 giugno 2005 
 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 124 del 25 maggio 2005 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE EDUCAZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE POLITICA 
GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ OSSERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL 
LAVORO (O.R.M.E.L.) SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE - Avviso pubblico multimisura per 
l’attuazione degli interventi formativi programmati nell’ambito dei progetti integrati “grandi 
attrattori culturali” da realizzare con il contributo del fondo sociale europeo - Por Campania 2000-
2006. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

• Che con delibera di G.R. n. 2294 del 18/12/2004 la Regione Campania ha assunto la titolarità degli 
interventi formativi nell’ambito dei P.I. approvati con delibere di G.R.; 

• Che la delibera de quo demanda al Settore Formazione Professionale – Servizio P.I. - la competenza 
relativa alla implementazione e gestione di Avvisi multi-misura di concerto con il Nucleo di Verifica e 
Valutazione degli Investimenti Pubblici, con l’Autorità di gestione del POR e con i competenti Responsabili 
di Misura e di Progetto Integrato; 

• Che con Decreto n. 6 del 8/02/2005 del Settore Formazione Professionale è stato approvato il 
Manuale operativo per la gestione delle operazioni FSE nei progetti integrati, così come previsto dalla 
citata Delibera di G.R. n. 2294/2004; 

CONSIDERATO 

• Che il Servizio Progetti Integrati ha predisposto, di concerto con il Nucleo di Verifica e Valutazione 
degli Investimenti Pubblici, con l’Autorità di gestione del POR e con i competenti Responsabili di Misura e 
di Progetto Integrato, l’Avviso pubblico multimisura per l’attuazione degli interventi formativi 
programmati nell’ambito dei progetti integrati “Grandi Attrattori Culturali” da realizzare con il contributo 
del fondo sociale europeo - Por Campania; 

VISTO 

- Il P.O.R. – Campania 2000/06; 

- La delibera di G.R. n. 2294 del 18/12/2004; 

- La delibera di G.R. n. 1748 del 09/05/2003; 

- La delibera di G.R. n. 1888 del 22/10/2004; 

- La delibera di G.R. n. 710 del 20/02/2003; 

- La delibera di G.R. n. 6201 del 18/12/2002; 

- La delibera di G.R. n. 6205 del 18/12/2002; 

- La delibera di G.R. n. 1747 del 09/05/2003; 

- La delibera di G.R. n. 1459 del 23/07/2004; 

- La delibera di G.R. n. 1892 del 22/10/2004; 

- La delibera di G.R. n. 6600 del 18/12/2002; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Formazione Professionale nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio Progetti Integrati e Azioni Innovative 
FSE 

DECRETA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

• Di approvare “L’Avviso pubblico multimisura per l’attuazione degli interventi formativi programmati 
nell’ambito dei Progetti Integrati “Grandi Attrattori Culturali” da realizzare con il contributo del Fondo 
Sociale Europeo -POR Campania 2000-2006” allegato al presente Atto composto da n. 6 pagine numerate 
progressivamente da 1 a 6 ,comprensivo dell’Allegato A “GAC - Percorsi Formativi” composto da n. 2 
pagine numerate progressivamente da pag. 1 a pag. 2, dell’Allegato B “GAC - Percorsi di Formazione 
Imprenditoriale” composto di una pagina, dell’Allegato C “Formulario di presentazione dei progetti” 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 29 del 6 giugno  2005 2 / 2 

composto da n. 17 pagine numerate progressivamente da pag. 1 a pag. 17 e dell’Allegato D composto di 
una pagina; 

• Di rinviare l’impegno delle risorse occorrenti per l’attuazione delle attività formative a successivi 
atti dei Responsabili di Misura competenti; 

• Di stabilire che per la selezione dei progetti vengano istituiti, con successivi atti del Dirigente del 
Settore Formazione Professionale, Comitati di Valutazione distinti per “Grandi Attrattori Culturali”; 

• Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione 
Professionale, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C., ai sensi della 
Circolare n° 5 del 12 Luglio 2000; 

• Di inviare copia del presente atto all’AGC 17, all’A.G.C. n. 09, al N.V.V.I.P, all’U.P.I. per l’inoltro ai 
Responsabili dei P.I. “Grandi attrattori Culturali”, ai Responsabili delle misure 3.2, 3.3, 3.4, 3.11, 3.19 (ex 
2.3), all’Autorità di pagamento FSE, al Servizio Comunicazione Integrata per la immissione sul sito 
www.regione.campania.it. 

 

25 maggio 2005 

Il Responsabile 
Carlo Neri 

 


